ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ШИЛИНСКОГО

ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 23

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      29 ноября

БЕСПЛАТНО                                                                                       2019 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 29 » ноября     2019     с. Шила   № 44-1

«О земельном налоге».

В соответствии с гл. 31 части 2 Налогового кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета
Сухобузимского района Красноярского края, Шилинский сельский Совет
депутатов РЕШИЛ:

  1.  Ввести на территории Шилинского сельсовета земельный налог.

  2. Установить следующие ставки земельного налога:

  2.1. в размере 0,1 процента в отношении земельных участков:

        2.1.1. отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к
землям в  составе зон  сельскохозяйственного использования  в
населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного
производства;

2.2 в размере 0,3 процента в отношении земельных участков:
2.2.1 занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на
земельный   участок,   приходящейся   на   объект,   не   относящийся   к
жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального    комплекса)    или    предоставленных (приобретённых)
для    жилищного строительства ( за исключением земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности;,

2.2.2 не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения  личного   подсобного

хозяйства,   садоводства или огородничества, а также земельных участков

общего назначения, предусмотренных Федеральным Законом от 29 июля

2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации;

2.2.3. ограниченных в обороте в соответствии с законодательством
Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,
безопасности и таможенных нужд;

2.2.4 в размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить, что для налогоплатильщиков-организаций:

3.1 авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа
месяца, следующего за отчетным периодом;

3.2. налог, подлежащий уплате по истечению налогового периода,
уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим
налоговым периодом (календарным годом).

4.предоставить льготы по уплате земельного в размере 100% следующим
категориям налогоплатильщиков:

     - участникам и инвалидам ВОВ, вдовам частников ВОВ;

- инвалиды 1 группы;

- органы местного самоуправления, а также учреждения, созданные ими, в

отношении земельных участков, служащих для выполнения возложенных на

эти органы и учреждения функций;

- некоммерческие организации, получающие субсидии из краевого и (или)

местного бюджетов на оказание государственных и (или) муниципальных

услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным

(муниципальным) заданием,               - в отношении земельных участков,

используемых для обеспечения их деятельности;

- казённые учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых

осуществляется за счёт средств краевого или местного бюджетов;

     -  предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд;

     - предоставленных в пользование МВД России и его подведомственным

органам, непосредственно используемые в обеспечении защиты жизни,

здоровья, прав и свобод граждан Российской Федерации, иностранных

граждан,  лиц без гражданства, противодействию преступности, охране

общественного порядка и собственности, обеспечению общественной

безопасности;

     - краевые государственные учреждения по Управлению автомобильными

дорогами.

5. Признать решения №23-2 от 08.02.2018 «О внесении изменений в Решение
Шилинского сельского Совета депутатов № 118 от 17.06.2014»О земельном
налоге»», № 15 от 28.04.2016г.  «О внесении изменений в Решение
Шилинского сельского Совета  депутатов № 118 от 17.06.2014 «О земельном
налоге»; № 10 от 18.02.2016г «О внесении изменений в решение Шилинского
Совета депутатов № 118 от 17.06.2014г», утратившими силу.

6. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечению одного
месяца со дня его официального опубликования в печатном издании
«Ведомости органов местного самоуправления Шилинского  сельсовета»  и
не ранее 1-го января 2020года.

Председатель Шилинского             Глава Шилинского

Совета депутатов                                                сельсовета

___________________ Тельных В.А. _____________Е.М.Шпирук

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   « 29 » ноября 2019 г.                                с.Шила                                          №

44-2

О внесении изменений в Решение
Шилинского сельского Совета
депутатов № 42-2 от 20.09.2019г
«О налоге на имущество физических
лиц на территории Шилинского
сельсовета»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Красноярского края от № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой
даты начала применения на территории Красноярского края порядка
определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя
из кадастровой стоимости объектов налогооблажнения», на основании
Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,
Шилинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шилинского сельского Совета депутатов № 42-2

от 20.09.2019 «О налоге на имущество физических лиц на территории
Шилинского сельсовета» следующие изменения:

1.1 в таблице пункта 1 строку 1.8 изложить в следующей редакции:
№
п/п

Объект налогообложения  Налоговая ставка
(в процентах)

1.8 хозяйственное строение или сооружение,
площадь которого не превышает 50

0,1

квадратных метров и которое расположено на
земельном участке  для ведения личного
подсобного хозяйства, огородничества,
садоводства или индивидуального
жилищного строительства

2. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января

2019 года, применяются положения решения Шилинского сельского Совета
депутатов от 20.09.2019 № 42-2 «О налоге на имущество физических лиц на
территории Шилинского сельсовета».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении
одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа
очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Председатель Шилинского
Совета депутатов

_______________ Тельных В.А.

Глава Шилинского
сельсовета

________________  Шпирук Е.М.

ВЕСТНИК ОРГАНОВ

МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ:

Администрация

Шилинского

сельсовета и

Шилинский сельский

Совет депутатов

ИНН 2435002222

Ответственный за

выпуск:

Е.Н.Коломейцева,

Зам. главы

администрации

Отпечатана в

Администрации

Шилинского

сельсовета, 663051,

Красноярский край,

Сухобузимский

район, с. Шила, ул.

Ленина 75,

ИНН 2435002222,

Тираж 900 экз.